АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕКАШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 12.12.2024                                                                                                             № 98
дер. Чекашево
О  проведении конкурса снежных фигур и  на лучшее новогоднее оформление территории сельского поселения, предприятий,
организаций и учреждений всех форм собственности
В целях создания праздничной новогодней атмосферы на территории поселения, повышения культуры обслуживания жителей и гостей поселения, эстетического и художественного уровня оформления фасадов предприятий, организаций и учреждений, благоустройство и украшение прилегающих территорий, поиска оригинального подхода к организации праздничного оформления, администрация Чекашевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 15.12.2024 года до 07.01.2025 года на территории Чекашевского сельского поселения Вятскополянского района конкурс снежных фигур и на лучшее новогоднее оформление территории сельского поселения, предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности.

       2. Создать комиссию по подведению итогов   конкурса снежных фигур и на лучшее новогоднее оформление территории сельского поселения, предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности и утвердить её состав. Прилагается.
 3. Утвердить Положение о проведении конкурса снежных фигур и на лучшее новогоднее оформление территории сельского поселения, предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности. Прилагается.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Чекашевского сельского поселения                                                 О.С. Воробьева
                                                                        Утвержден

                                                                        постановлением администрации

                                                              Чекашевского сельского поселения

      от 12.12.2024 №  98

СОСТАВ

комиссии  по подведению итогов   конкурса снежных фигур и
на лучшее новогоднее оформление территории сельского поселения,
предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности
	ВОРОБЬЕВА
Ольга Станиславовна
	-глава администрации Чекашевского

сельского поселения, председатель                                                                                       комиссии

	АХМЕТОВА

Валентина Давлятовна
	- председатель Чекашевской сельской Думы, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

СТАРКОВА
Елена Анатольевна
	специалист администрации   Чекашевского сельского поселения

	СТАРКОВА
Елена Анатольевна
	заместитель директора МКОУСОШ д. Чекашево по воспитательной работе

	ФОКИНА

Марина Станиславовна
	культорганизатор Чекашевского сельского клуба, председатель женсовета

	ЧЕРНЫШЕВА

Елена Николаевна
	Председатель Совета ветеранов

,

                                           УТВЕРЖДЕНО

 постановлением администрации Чекашевского сельского поселения
от  12.12.2024         №  98
Положение

о проведении конкурса снежных фигур и на лучшее новогоднее оформление территории сельского поселения, предприятий, организаций

и  учреждений всех форм собственности
1.  Общее положение

 Настоящее  Положение  определяет  порядок  и  условия  организации  и проведения конкурса снежных фигур и конкурса на лучшее новогоднее оформление придомовых территорий, предприятий, организаций и учреждений  Чекашевского сельского  поселения Вятскополянского района к Новому 2025 году (далее – конкурс).

2. Цель конкурса

2. Цель конкурса - создание праздничной новогодней атмосферы на территории Чекашевского сельского поселения (далее – поселения), повышение культуры обслуживания жителей и гостей поселения, эстетического и художественного уровня оформления фасадов предприятий, организаций и учреждений, благоустройство и украшение прилегающих территорий, поиска оригинального подхода к организации праздничного оформления.
3. Задачи конкурса

3.1. Улучшение качества художественного оформления и благоустройства территории поселения к новогодним праздникам.

3.2. Поддержка и развитие новых форм дизайнерских решений в оформлении зданий и территории поселения.

3.3. Привлечение к участию в работе по праздничному новогоднему оформлению организаций всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей и населения.

3.4. Развитие творческой и общественной активности населения.

4.  Организаторы конкурса

Организатором конкурса является:

- МКУ администрация Чекашевского сельского поселения Вятскополянского района.

5. Участники конкурса

Для участия в конкурсе приглашаются   жители поселения, учреждения,  предприятия и организации всех форм собственности, расположенные на территории поселения.

6. Сроки проведения конкурса

Конкурс на лучшее новогоднее оформление территории Чекашевского сельского поселения, предприятий, организаций и  учреждений проводится с 15 декабря 2024 года по 07 января 2025 года.

7. Условия и порядок проведения конкурса

  7.1. Конкурс на лучшее новогоднее оформление проводится по следующим номинациям:

      1) лучшее световое оформление придомовой территории;
      2) лучшее оформление предприятия, организации, учреждения различной формы собственности;

      3) лучшие снежные фигуры;
      4) лучшая семейная елочная игрушка
      5) лучшая семейная стенгазета
      7.2. Критерии оценки:
      - художественное оформление территории;

      - наличие и количество ледяных (снежных) фигур, их внешний вид;

      - наличие световых вывесок, гирлянд и украшений;

      - оригинальность выполнения, сложность оформления.
      7.3.  Оценка проводится по 5-ти бальной системе.

      7.4.  Итоги конкурса подводятся комиссией с 7 января 2025 года путём суммирования количества баллов, зафиксированных в итоговых оценочных листах по каждому участнику и оформляются протоколом.

      7.5. Победителями конкурса признаются участники, набравшие наибольшее количество баллов.

7.6. Итоги конкурса размещаются в сети Интернет «В контакте», Telegram, WhatsApp в группах «Чекашевский вестник», «Матвеевский вестник», «Киняусь».
8. Подведение итогов и награждение участников

8.1. Победители конкурса награждаются дипломами администрации Чекашевского сельского поселения и призами.

    8.2. Награждение победителей состоится в торжественной обстановке.